
n 1 EVRE 
le départeme nt 

ARRÊTÉ modificatif autorisant le 
fonctionnement d'un service autonomie à 
domicile (SAD) aide pour personnes âgées 
et personnes en situation de handicap pour 
l'organisme LA VIE EN CLAIRE 

N
° 

D2025- 4 ':lL, 

LE PRES IDENT DU CON SEIL DEP ARTEMENTAL 

VU le code général des collectivités territoriales; 

VU le code de l'action sociale et des familles, notamment ses articles L. 313-1 à L. 313-9, L. 

313-12-1;

VU le code du travail, notamment les articles L.7232-1 et L.7232-6; 

VU la loi n° 2002-2 du 2 janvier 2002 rénovant l'action sociale et médico-sociale; 

VU la loi n° 2005-841 du 26 juillet 2005 relative au développement des services à la 

personne et portant diverses mesures en faveur de la cohésion sociale; 

VU le récépissé modificatif de déclaration d'un organisme de services à la personne 

enregistrée sous le numéro SAP 753447010 à la DDETSPP le 17 octobre 2017; 

VU la loi n
° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au 

vieillissement; 

VU le décret n
° 

2023-608 2016 relatif aux services autonomie à domicile mentionnés à 

l'article L.313-1-3 du code de l'action sociale et des familles et aux services d'aide et 

d'accompagnement à domicile relevant des 1
° 

et 16 du I de l'article L.312-1 du même 

code; 

SUR proposition de Monsieur le Directeur Général Adjoint en charge des Solidarités, de la 

Culture et du Sport 

-A RR ET E-

Article 1er : L'agrément de l'organisme LA VIE EN CLAIRE, dont l'établissement principal est 

situé au 12 rue des Chèvres - 58180 MARZY est reconduit en autorisation pour une durée 

de 15 ans à compter de la date de début de l'agrément tacitement renouvelé, soit le 17 

octobre 2017. 

Article 2: LA VIE EN CLAIRE est habilitée à délivrer des prestations aux bénéficiaires de 

l'aide sociale. 

DGA ses - Direction de !'Autonomie 

Hôtel du département - 58039 NEVERS CEDEX 





20/06/2025

Publié le 20/06/2025
Fabien BAZIN, Président du Conseil départemental de la Nièvre




